

Strona znajduje się w archiwum.



## INTERNETOWY OSZUST ZATRZYMANY

Data publikacji 06.07.2012

**Funkcjonariusze zajmujący się walką z przestępczością gospodarczą Komendy Wojewódzkiej Policji w Lublinie oraz chełmskiej komendy zatrzymali 21-letniego mieszkańca Chełma, podejrzanego o dokonanie szeregu oszustw na terenie kraju za pośrednictwem jednego z portali aukcyjnych. Na kilkunastu stworzonych przez siebie na fikcyjne dane kontaktach wystawiał oszukańcze aukcje. Łączna kwota strat powstała w wyniku jego przestępczej działalności sięga ponad 40 tys. złotych. Chełmianin wczoraj usłyszał zarzuty w tej sprawie. Za oszustwo grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 8.**

Funkcjonariusze cyberpatrolu KWP w Lublinie kilka miesięcy temu weszli w posiadanie informacji na temat oszusta działającego na portalu aukcyjnym, który na kilkunastu, stworzonych przez siebie na fikcyjne dane kontaktach, wystawiał oszukańcze aukcje. Mężczyzna oferował na nich do sprzedaży sprzęt elektroniczny. Były to aparaty fotograficzne, laptopy i ekskluzywne telefonów komórkowe, których cena wahała się od 1000 do 6000 złotych. Jak ustalono, osoba posługująca się fikcyjnymi kontami zakładała rachunki bankowe na tzw. słupy i zamieszczała je na różnych kontaktach serwisu aukcyjnego. Po utrzymaniu środków na rachunki bankowe, natychmiast dokonywała wypłat z bankomatów zlokalizowanych na terenie Chełma. Analiza materiału zgromadzonego przez funkcjonariuszy pozwoliła na wytypowanie osoby sprawcy.

Wczoraj nadszedł czas na realizację sprawy. W wyniku wielu przeszukań policjanci na terenie Chełma zatrzymali 21-letniego mężczyznę. Mężczyzna przyznał się do szeregu oszustw dokonanych na szkodę różnych osób z terenu całego kraju. Łączna kwota strat powstała w wyniku jego przestępczej działalności sięga ponad 40 tys. złotych. Z uwagi na prowadzenie postępowań przygotowawczych w różnych jednostkach policji na terenie kraju w chwili obecnej możliwe było przedstawienie 21-latkowi zarzutów co do trzech oszukańczych aukcji na kwotę ok. 5 tys. złotych.

Wobec zatrzymanego zastosowano środek zapobiegawczy w postaci dozoru policyjnego. Na poczet przyszłych kar i grzywien policjanci zabezpieczyli mienia w kwocie 4 tys. złotych. Z uwagi na ogólnopolski zasięg i wielowątkowość sprawa ma charakter rozwojowy.

Zgodnie z przepisami kodeksu karnego za oszustwo grozi mu kara pozbawienia wolności do lat 8.

(KWP w Lublinie / mg)